ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА №28 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА»
СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №28»

П Р И К А З

№

Санкт-Петербург

«О назначении ответственного лица за профилактику
коррупционных правонарушений»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О
противодействии коррупции», а также в целях повышения эффективности мер по
противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных
правонарушений в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении
здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 28» (далее учреждение) на 2024 год
заместителя главного врача по гражданской обороне и мобилизационной работе Татояна А.К.
(далее ответственный за работу по профилактике коррупционных правонарушений.)
2. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных
правонарушений следующие функции:

-  разработка и предоставление на утверждение главному врачу учреждения проектов
локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению
коррупции;

-  проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных
правонарушений работниками учреждения;

-  обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять работодателя, органы
прокуратуры, иные правоохранительные органы обо всех случаях обращения к ним
каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

-  организация правового просвещения работников учреждения;
-  организация проведения оценки коррупционных рисков;
-  взаимодействие с правоохранительными органами и органами местного самоуправления;

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ж,  января 2024 г.

Главный врач В.В. Соловьев

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА №28 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА»
СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №28»

П Р И К А З

января 2024 г. №

Санкт-Петербург
«О создании комиссии по противодействию коррупции
и предупреждению, урегулированию конфликта
интересов в СПб ГБУЗ «Стоматологическая
поликлиника №28»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О
противодействии коррупции», с целью противодействия коррупции, предупреждения
коррупционных правонарушений, соблюдения норм законодательства о противодействии коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции и назначить:
1.1. Татояна А.К., заместителя главного врача по ГО и МР - председателем Комиссии по
противодействию коррупции, ответственным лицом за реализацию антикоррупционной политики,
организатором выполнения Плана работы по противодействию коррупции в учреждении и
представлением соответствующей отчётности.
1.2. Лёшину Э.И., заместителя главного врача по медицинской части - заместителем
председателя Комиссии по противодействию коррупции, ответственным лицом за контроль
выполнения мероприятий противодействия коррупции в учреждении, за контроль качества оказания
медицинских, в том числе, платных услуг населению персоналом учреждения, рассмотрением
ж:алоб, обращений граждан.
1.3. Павлуцкую Е.С., секретаря главного врача, секретарем Комиссии.
1.4. Глаголеву О.М., начальника отдела кадров - членом Комиссии по противодействию
коррупции, ответственным лицом за выполнением персоналом Кодекса этики и служебного
поведения.
1.5. Романенко Л.А., заместителя главного врача по ЭВН - членом Комиссии по противодействию
коррупции, ответственным лицом за контроль качества оформления амбулаторных карт на предмет
выдачи и продления листков нетрудоспособности путем проведения экспертизы амбулаторных карт
1.6. Сапронову Е.А., главного бухгалтера - членом Комиссии по противодействию коррупции,
ответственным лицом за соблюдением действующего бюджетного законодательства и контроль
финансово - хозяйственной деятельности.
1.7. Маркову В.А.- главного специалиста отдела здравоохранения Красносельского района (по
согласованию).
2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ
«Стоматологическая поликлиника №28». (Приложение №1)
3. Комиссии по противодействию коррупции в своей деятельности руководствоваться
Положением о комиссии по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ «Стоматологическая
поликлиника №28».
4. Комиссии по противодействию коррупции организовать свою деятельность в соответствии с
утвержденным Положением, руководствуясь действующим законодательством Российской
Федерации и Санкт-Петербурга.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

/  R.B. Соловьев

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА №28 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА»
СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №28»

П Р И К А З

«_^ » января 2024 г. № 0^
Санкт-Петербург

«Об утверждении должностей, замещение которых
связанно с коррупционными рисками в СПб ГБУЗ
«Стоматологическая поликлиника №28»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О
противодействии коррупции», а также в целях выполнения эффективности мер по
противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень должностей, замещение которых связанно с коррупционными
рисками в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения
«Стоматологическая поликлиника № 28» согласно Приложению №1.
2. Ответственному за ведение сайта СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника № 28»
поместить данный приказ на сайте учреждения.
3. Секретарю ознакомить с настоящим приказом всех лиц в части их касающихся.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач В.В. Соловьев

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА №28 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА»
СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №28»

«Об утверждении перечня направлений
деятельности, связанных с повышенными
коррупционными рисками в СПб ГБУЗ
«Стоматологическая поликлиника №28»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О
противодействии коррупции», а также в целях выполнения эффективности мер по
противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень направлений деятельности, связанных с повышенными
коррупционными рисками в Санкт-Петербургском государственном бюджетном
учреждении здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 28» согласно
приложению.
2. Ответственному за ведение сайта СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника
№ 28» разместить данный приказ на сайте учреждения.
3. Секретарю ознакомить с настоящим приказом всех лиц в части их касающихся.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

« ^ >  января 2024 г.

Санкт-Петербург

Главный врач В.В. Соловьев

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА №28 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА»
СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №28»

П Р И К А З

«1/$> января 2024 г. №

Санкт-Петербург

«Об утверждении антикоррупционной
политики в СПб ГБУЗ
«Стоматологическая поликлиника №28»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04. 2013 года
№ 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О
противодействии коррупции», методическим рекомендациям по разработке и принятию
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденных
Министерством труда и социальной защиты от 08.11. 2013 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить антикоррупционную политику в Санкт-Петербургском государственном
бюджетном учреждении здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 28» (далее
учреждение) согласно Приложению № 1.
2. Секретарю ознакомить с настоящим приказом руководителей структурных подразделений
учреждения под роспись.
2.1. Руководителям структурных подразделений ознакомить под роспись подчиненных
работников с Положением антикоррупционной политики в учреждении .
2.2. Начальнику отдела кадров при оформлении на работу вновь принятых сотрудников
знакомить под роспись с Кодексом этики и служебного поведения.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач В.В. Соловьев

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА №28 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА»
СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №28»

П Р И К А З

№ 0 ?
Санкт-Петербург

«Об утверждении кодекса этики и служебного
поведения работников СПб ГБУЗ
«Стоматологическая поликлиника №28»

В целях реализации подпункта 4 пункта 2 статьи 13.3. Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника
№ 28» (далее учреждение) согласно Приложению №1.
2. Секретарю ознакомить с настоящим приказом руководителей структурных подразделений
учреждения под роспись.
2.1. Руководителям структурных подразделений ознакомить под роспись подчиненных
работников с Кодексом этики и служебного поведения.
2.2. Начальнику отдела кадров при оформлении на работу вновь принятых сотрудников
знакомить под роспись с Кодексом этики и служебного поведения.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

/ <

Главный врач /  ж] J /  В.В. Соловьев

Ж» января 2024 г.

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА №28 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА»
СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №28»

П Р И К А З

№ 0#
Санкт-Петербург

«Об утверждении Положения о выявлении и
урегулировании конфликта интересов, порядка
уведомления работодателя о возникновении
конфликта интересов или о возможности его
появления в СПб ГБУЗ
«Стоматологическая поликлиника №28»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04. 2013 года
№ 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О
противодействии коррупции», методическим рекомендациям по разработке и принятию
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденных
Министерством труда и социальной защиты от 08.11. 2013 года, а также в целях повышения
эффективности мер по противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов в Санкт-
Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения (далее учреждение)
(Приложение №1)
2. Утвердить порядок уведомления работодателя о возникшем конфликте интересов или о
возможности его возникновения. (Приложение № 2)
3. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов
или возможности его возникновения. (Приложение №3)
4. Назначить ответственным лицом за регистрацию уведомлений о фактах обращения в
целях склонения работника учреждения к совершению коррупционных правонарушений,
оформление, ведение и хранение журнала регистрации уведомлений, заместителя главного врача
по гражданской обороне и мобилизационной работе Татояна А.К.
5. Руководителям структурными подразделениями ознакомить работников с настоящим
приказом под роспись
6. Начальнику отдела кадров при оформлении на работу вновь принятых сотрудников
знакомить под роспись с данным приказом.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

января 2024 г.

Главный врач

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА №28 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА»
СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №28»

П Р И К А З

января 2024г. № ft?
Санкт-Петербург

«Об утверждении порядка уведомления работодателя
о фактах обращения в целях склонения работника к
совершению коррупционных правонарушений»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О
противодействии коррупции» и на основании методических рекомендаций по разработке и
принятию организационных мер по предупреждению и противодействию коррупции,
утвержденных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации 08 ноября
2013 года, а также в целях повышения эффективности мер по противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения
работника Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения
(далее - Учреждение) к совершению коррупционных правонарушений (Приложение №1)
2. Утвердить форму уведомления о фактах обращения в целях склонения работника
учреждения к совершению коррупционных правонарушений. (Приложение № 2)
3. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях
склонения работника учреждения к совершению коррупционных правонарушений. (Приложение
№3)
4. Назначить ответственным лицом за регистрацию уведомлений о фактах обращения в
целях склонения работника учреждения к совершению коррупционных правонарушений,
оформление, ведение и хранение журнала регистрации уведомлений, председателя комиссии по
противодействию коррупции и предупреждению, урегулированию конфликтов интересов
Татояна А.К.
5. Руководителям структурными подразделениями ознакомить работников с настоящим
приказом под роспись
6. Начальнику отдела кадров при оформлении на работу вновь принятых сотрудников
знакомить под роспись с данным приказом.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Главный врач В.В. Соловьев

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА №28 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА»
СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №28»

П Р И К А З

января 2024 г. №

Санкт-Петербург

«О предоставлении ежеквартального отчета»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О
противодействии коррупции», а также в целях повышения эффективности мер по
противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заведующим отделениями Санкт-Петербургского государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 28» ежеквартально в течение
2024 года проводить анализ обращений граждан и организаций на предмет наличия в них
информации о фактах коррупции, злоупотреблении служебным положением (полномочиями) в
сфере деятельности работников (далее анализ).
2. Ежеквартально в срок не позднее 05 числа месяца следующего за последним месяцем
квартала, направлять отчет проведенного анализа ответственному лицу за работу по
профилактике коррупционных правонарушений.
3. Секретарю ознакомить с настоящим приказом всех лиц в части их касающихся.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач В.В. Соловьев

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА №28 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА»
СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №28»

П Р И К А З

» января 2024 г. № '//
Санкт-Петербург

«О мерах по недопущению составления
неофициальной отчетности и использования
поддельных документов СПб ГБУЗ
«Стоматологическая поликлиника №28»

С целью недопущения составления неофициальной отчетности и использования
поддельных документов в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении
здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 28» и в соответствии со статьей 13.3.
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить персональную ответственность работников Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника
№ 28» (далее учреждение) за составление неофициальной отчетности и использования
поддельных документов, в должностные обязанности которых входит подготовка, составление
предоставление, направление отчетности и иных документов учреждения.
2. Руководителям структурными подразделениями учреждения:
2.1. Осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности документов,
образующихся у специалистов и служащих учреждения.
2.2. При проведении проверок учитывать, что подлинность документов устанавливается
путем проверки реальности имеющихся в них подписей должностных лиц и соответствия
составления документов датам отражения в них операций, информации и фактов. Достоверность
операции, зафиксированных в документах, проверяется изучением этих и взаимосвязанных с
ними документов, осмотром объектов. Законность отраженных в документах операций
устанавливается путем проверки их соответствия действующему законодательству.
2.3. При выявлении фактов использования поддельных документов незамедлительно
информировать руководителя учреждения.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач /  /ы В.В. Соловьев

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА №28 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА»
СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №28»

П Р И К А З

№ ^
Санкт-Петербург

Об утверждении
Положения о порядке взаимодействия
с правоохранительными органами в сфере
противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», с целью противодействия коррупции, предупреждения
коррупционных правонарушений, соблюдения норм законодательств о противодействии
коррупции.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке взаимодействия СПб ГБУЗ «Стоматологическая
поликлиника №28» с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции
согласно Приложению №1.

2. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Ж  января 2024 г.

Главный врач